
 
                                                                                  Námestie SNP 23 

974 01 Banská Bystrica 
 

___________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 

0949 006 901 anna.gibalova@bbsk.sk www.bbsk.sk   

  

BANSKOBYSTRICKÝ 
SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

 

         Elektronicky 

 

         Všetkým záujemcom  

 

__________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo     Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

 VO-000656    Mgr. Anna Gibaľová  27.05.2025 

     0949 006 901    

  

Vec:  
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Elektrotechnické laboratórium pre SOŠ Revúca 
Druh postupu:   nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona  

   č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých  

   zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené:   vo Vestníku verejného obstarávania č. 87/2025 pod číslom 7461-MST zo dňa 

   02.05.2025 a v Úradnom Vestníku EÚ č. OJ S 84/2025 279519-2025 zo dňa 

   30.04.2025 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 
 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 

 

 Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov doručená dňa 22.05. 2025 o 11:53 hod.: 

 

Otázka: 

 V prílohe č.3 k SP – technická špecifikácia požadujete dodať sadu elektromateriálu pre jeden 
pracovný stôl bez upresnenia minimálnych počtov jednotlivých komponentov. Mohli by ste prosím 
tieto počty upresniť? 
Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ doplnil Prílohu č. 3 k SP Technická špecifikácia minimálne počty kusov Sada 

elektromateriálu pre jeden pracovný stôl. Zmena je označená farebne pre jednoduchú indetifikáciu. 

 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 3 

Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou upravuje súťažné 

podklady, aktualizovaná verzia je označená ako „Príloha č. 3 k SP - Technická špecifikácia - 

http://www.bbsk.sk/


Strana 2 z 2 

 

aktualizácia“. V aktualizovaných dokumentoch sú zmeny zvýraznené farebne pre jednoduchú 

identifikáciu. 

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1  

Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na 

predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 03.06.2025 o 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 03.06.2025 o 10:00 hod.  

 

Nové lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 10.06.2025 o 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 10.06.2025 o 11:00 hod. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby sa oboznámili s aktualizovanými 

súťažnými podkladmi. 

 

 

S pozdravom 

 

 

 Mgr. Anna Gibaľová 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

  


